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［公益社団法人 地盤工学会］ 



(単位：円）

当年度 　前年度 増減

Ⅰ　資産の部
１．流動資産

現金預金 264,162,430 347,027,166 △ 82,864,736
未収金 20,672,720 21,216,519 △ 543,799
前払金 4,407,949 2,468,789 1,939,160
立替金 0 229,597 △ 229,597
商品 24,467,369 11,806,957 12,660,412

流動資産合計 313,710,468 382,749,028 △ 69,038,560
２．固定資産
（1）特定資産

地盤工学振興事業積立資金 227,140,000 230,750,000 △ 3,610,000
建物取得積立資金 187,910,000 185,110,000 2,800,000
事務所取得積立資金 23,803,150 23,222,835 580,315
本部会館修繕積立資金 22,000,000 0 22,000,000
本部国際活動奨励事業積立資金 6,000,000 7,000,000 △ 1,000,000
本部人材育成奨励事業積立資金 6,000,000 7,000,000 △ 1,000,000
九州支部地盤工学振興事業積立資金 3,000,000 3,500,000 △ 500,000
本部70周年記念事業積立資金 0 6,500,000 △ 6,500,000
関西支部創立70周年記念事業積立資金 10,000,000 0 10,000,000
九州支部創立70周年記念事業積立資金 0 3,800,000 △ 3,800,000
北海道支部設立70周年記念事業積立資金 3,000,000 3,000,000 0
災害調査事業積立資金 4,500,000 5,000,000 △ 500,000
退職給付引当預金 50,256,020 52,178,993 △ 1,922,973

特定資産合計 543,609,170 527,061,828 16,547,342
（2）その他の固定資産

土地 435,217,445 435,217,445 0
建物 206,878,038 212,538,701 △ 5,660,663
建物付属設備 5,932,629 6,914,328 △ 981,699
什器備品 262,591 378,942 △ 116,351
構築物 954,081 1,033,334 △ 79,253
リース資産 0 2,231,712 △ 2,231,712
ソフトウエア 629,640 1,339,200 △ 709,560
保証金 642,740 1,389,673 △ 746,933

その他の固定資産合計 650,517,164 661,043,335 △ 10,526,171
固定資産合計 1,194,126,334 1,188,105,163 6,021,171
資産合計 1,507,836,802 1,570,854,191 △ 63,017,389

Ⅱ 負債の部
１．流動負債

未払金 4,388,386 6,410,288 △ 2,021,902
リース債務 0 2,231,712 △ 2,231,712
前受金 9,876,234 89,352,463 △ 79,476,229
預り金 383,633 1,351,909 △ 968,276
未払消費税等 3,814,100 166,100 3,648,000
賞与引当金 4,838,280 5,404,500 △ 566,220

流動負債合計 23,300,633 104,916,972 △ 81,616,339
２．固定負債

退職給付引当金 50,256,020 52,178,993 △ 1,922,973
固定負債合計 50,256,020 52,178,993 △ 1,922,973
負債合計 73,556,653 157,095,965 △ 83,539,312

Ⅲ 正味財産の部
１．指定正味財産 0 0 0
（うち特定資産への充当額） (0) (0) 0

２．一般正味財産 1,434,280,149 1,413,758,226 20,521,923
（うち特定資産への充当額） (493,353,150) (474,882,835) (18,470,315)
正味財産合計 1,434,280,149 1,413,758,226 20,521,923
負債及び正味財産合計 1,507,836,802 1,570,854,191 △ 63,017,389

科　　　目

貸 借 対 照 表 
令和２年３月３１日現在



(単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

特定資産運用益

　特定資産受取利息 3,550,000 2,442,056 1,107,944

特定資産運用益合計 3,550,000 2,442,056 1,107,944

受取入会金・会費

　受取入会金 641,000 680,000 △ 39,000

　受取会費 139,021,300 139,059,400 △ 38,100

受取入会金・会費合計 139,662,300 139,739,400 △ 77,100

事業収益

　公益出版事業 56,687,172 58,098,517 △ 1,411,345

　調査研究・基準事業 145,358,965 132,639,976 12,718,989

　技術推進事業 19,461,909 19,113,945 347,964

事業収益合計 221,508,046 209,852,438 11,655,608

受取補助金

　受取補助金 9,200,000 3,300,000 5,900,000

受取補助金合計 9,200,000 3,300,000 5,900,000

受取寄付金

　受取寄付金 4,692,000 4,557,000 135,000

受取寄付金合計 4,692,000 4,557,000 135,000

雑収益

　受取利息 485 95,374 △ 94,889

　雑収益 14,164,935 6,403,137 7,761,798

雑収益合計 14,165,420 6,498,511 7,666,909

経常収益合計 392,777,766 366,389,405 26,388,361

（２）経常費用

　給与手当 45,754,279 ― ―

　賞与引当金繰入額 4,237,137 ― ―

　臨時雇賃金 30,435,113 ― ―

　退職給付費用 2,912,942 ― ―

　法定福利費 8,658,830 ― ―

　福利厚生費 218,189 ― ―

　会議費 5,940,148 ― ―

　旅費交通費 17,438,530 ― ―

　通信運搬費 9,354,097 ― ―

　減価償却費 9,305,391 ― ―

　消耗品費 3,130,338 ― ―

　修繕費 1,523,452 ― ―

　印刷製本費 22,157,647 ― ―

　光熱水料費 2,344,860 ― ―

　賃借料 6,926,736 ― ―

　会場使用料 13,971,983 ― ―

　保険料 804,156 ― ―

　諸謝金 12,323,682 ― ―

　租税公課 4,576,129 ― ―

　支払負担金 1,693,212 ― ―

　委託費 125,494,366 ― ―

　広告宣伝費 1,015,668 ― ―

正味財産増減計算書

平成31年4月1日から令和2年3月31日まで

科目 当年度 前年度 増減



(単位：円）

正味財産増減計算書

平成31年4月1日から令和2年3月31日まで

科目 当年度 前年度 増減

　研修費 63,000 ― ―

　支払手数料 2,186,293 ― ―

　諸会費 1,867,111 ― ―

　雑費 6,485,046 ― ―

  公益出版事業 ― 78,531,005 ―

  調査研究・基準事業 ― 165,052,861 ―

  技術推進事業 ― 38,339,678 ―

  表彰関係事業 ― 8,890,980 ―

  事業管理費 ― 20,765,646 ―

事業費合計 340,818,335 311,580,170 29,238,165

　給与手当 6,694,392 ― ―

　賞与引当金繰入額 601,143 ― ―

　臨時雇賃金 2,016,296 ― ―

　退職給付費用 449,461 ― ―

　法定福利費 1,134,374 ― ―

　福利厚生費 29,368 ― ―

　会議費 692,741 ― ―

　旅費交通費 1,746,084 ― ―

　通信運搬費 665,066 ― ―

　減価償却費 434,565 ― ―

　消耗品費 107,961 ― ―

　修繕費 240,428 ― ―

　印刷製本費 339,902 ― ―

　光熱水料費 330,383 ― ―

　賃借料 395,763 ― ―

　会場使用料 16,785 ― ―

　保険料 74,133 ― ―

　諸謝金 6,077,318 ― ―

　租税公課 762,689 ― ―

　支払負担金 278,869 ― ―

　委託費 1,657,701 ― ―

　広告宣伝費 36,243 ― ―

　研修費 10,500 ― ―

　支払手数料 84,602 ― ―

　雑費 511,459 ― ―

  管理費 　　― 65,364,118 ―

管理費合計 25,388,226 65,364,118 △ 39,975,892

経常費用合計 366,206,561 376,944,288 △ 10,737,727

評価損益等調整前当期経常増減額 26,571,205 △ 10,554,883 37,126,088

特定資産評価損益等 △ 6,010,000 6,010,000 △ 12,020,000

当期経常増減額 20,561,205 △ 4,544,883 25,106,088

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益合計 0 0 0

（２）経常外費用

固定資産除却損

　什器備品除却損 39,282 216,802 △ 177,520

固定資産除却損合計 39,282 216,802 △ 177,520

経常外費用合計 39,282 216,802 △ 177,520



(単位：円）

正味財産増減計算書

平成31年4月1日から令和2年3月31日まで

科目 当年度 前年度 増減

当期経常外増減額 △ 39,282 △ 216,802 177,520

当期一般正味財産増減額 20,521,923 △ 4,761,685 25,283,608

一般正味財産期首残高 1,413,758,226 1,418,519,911 △ 4,761,685

一般正味財産期末残高 1,434,280,149 1,413,758,226 20,521,923

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 1,434,280,149 1,413,758,226 20,521,923



(単位：円）

公１ 公２ 公３ 公４ 共通 合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

特定資産運用益

　特定資産受取利息 0 0 0 0 3,550,000 3,550,000 0 3,550,000

特定資産運用益合計 0 0 0 0 3,550,000 3,550,000 0 3,550,000

受取入会金・会費

　受取入会金 0 0 0 0 224,350 224,350 416,650 641,000

　受取会費 0 0 2,166,000 0 47,899,355 50,065,355 88,955,945 139,021,300

受取入会金・会費合計 0 0 2,166,000 0 48,123,705 50,289,705 89,372,595 139,662,300

事業収益

　公益出版事業 56,687,172 0 0 0 0 56,687,172 0 56,687,172

　調査研究・基準事業 0 145,358,965 0 0 0 145,358,965 0 145,358,965

　技術推進事業 0 0 19,461,909 0 0 19,461,909 0 19,461,909

事業収益合計 56,687,172 145,358,965 19,461,909 0 0 221,508,046 0 221,508,046

受取補助金

　受取補助金 9,200,000 0 0 0 0 9,200,000 0 9,200,000

受取補助金合計 9,200,000 0 0 0 0 9,200,000 0 9,200,000

受取寄付金

　受取寄付金 0 2,079,000 2,061,000 240,000 156,000 4,536,000 156,000 4,692,000

受取寄付金合計 0 2,079,000 2,061,000 240,000 156,000 4,536,000 156,000 4,692,000

雑収益

　受取利息 0 230 149 106 0 485 0 485

　雑収益 0 5,538,460 3,132,207 803,139 2,615,958 12,089,764 2,075,171 14,164,935

雑収益合計 0 5,538,690 3,132,356 803,245 2,615,958 12,090,249 2,075,171 14,165,420

経常収益合計 65,887,172 152,976,655 26,821,265 1,043,245 54,445,663 301,174,000 91,603,766 392,777,766

（２）経常費用

　給与手当 13,388,786 15,350,115 10,153,348 6,862,030 45,754,279 45,754,279

　賞与引当金繰入額 1,202,286 1,489,670 924,147 621,034 4,237,137 4,237,137

　臨時雇賃金 4,287,447 18,867,394 4,819,729 2,460,543 30,435,113 30,435,113

　退職給付費用 898,922 852,426 701,030 460,564 2,912,942 2,912,942

　法定福利費 2,268,747 3,287,875 1,888,761 1,213,447 8,658,830 8,658,830

　福利厚生費 58,738 81,073 47,490 30,888 218,189 218,189

　会議費 335,518 3,845,576 1,497,168 261,886 5,940,148 5,940,148

　旅費交通費 1,631,353 12,079,955 3,417,461 309,761 17,438,530 17,438,530

　通信運搬費 6,504,140 1,842,896 800,761 206,300 9,354,097 9,354,097

　減価償却費 3,335,646 3,272,364 2,192,974 504,407 9,305,391 9,305,391

　消耗品費 238,259 1,783,611 543,413 565,055 3,130,338 3,130,338

　修繕費 480,857 428,583 370,348 243,664 1,523,452 1,523,452

　印刷製本費 15,674,779 4,125,961 1,998,300 358,607 22,157,647 22,157,647

　光熱水料費 660,765 811,864 527,914 344,317 2,344,860 2,344,860

　賃借料 1,008,161 3,597,086 1,763,114 558,375 6,926,736 6,926,736

　会場使用料 58,459 12,996,879 825,296 91,349 13,971,983 13,971,983

公益目的事業会計
科目

正味財産増減計算内訳表

平成31年4月1日から令和2年3月31日まで

内部取引消去 合計法人会計



(単位：円）

公１ 公２ 公３ 公４ 共通 合計

公益目的事業会計
科目 内部取引消去 合計法人会計

　保険料 148,266 405,280 174,789 75,821 804,156 804,156

　諸謝金 4,440,564 3,784,260 4,088,108 10,750 12,323,682 12,323,682

　租税公課 1,525,377 1,144,032 1,144,032 762,688 4,576,129 4,576,129

　支払負担金 557,737 428,303 428,303 278,869 1,693,212 1,693,212

　委託費 28,664,861 84,401,778 8,993,131 3,434,596 125,494,366 125,494,366

　広告宣伝費 117,037 667,398 165,940 65,293 1,015,668 1,015,668

　研修費 21,000 15,750 15,750 10,500 63,000 63,000

　支払手数料 478,789 700,793 896,415 110,296 2,186,293 2,186,293

　諸会費 192,582 20,000 1,654,529 0 1,867,111 1,867,111

　雑費 8,890 4,603,199 1,035,730 837,227 6,485,046 6,485,046

事業費合計 88,187,966 180,884,121 51,067,981 20,678,267 0 340,818,335 0 340,818,335

　給与手当 6,694,392 6,694,392

　賞与引当金繰入額 601,143 601,143

　臨時雇賃金 2,016,296 2,016,296

　退職給付費用 449,461 449,461

　法定福利費 1,134,374 1,134,374

　福利厚生費 29,368 29,368

　会議費 692,741 692,741

　旅費交通費 1,746,084 1,746,084

　通信運搬費 665,066 665,066

　減価償却費 434,565 434,565

　消耗品費 107,961 107,961

　修繕費 240,428 240,428

　印刷製本費 339,902 339,902

　光熱水料費 330,383 330,383

　賃借料 395,763 395,763

　会場使用料 16,785 16,785

　保険料 74,133 74,133

　諸謝金 6,077,318 6,077,318

　租税公課 762,689 762,689

　支払負担金 278,869 278,869

　委託費 1,657,701 1,657,701

　広告宣伝費 36,243 36,243

　研修費 10,500 10,500

　支払手数料 84,602 84,602

　雑費 511,459 511,459

管理費合計 0 0 0 0 0 0 25,388,226 25,388,226

経常費用合計 88,187,966 180,884,121 51,067,981 20,678,267 0 340,818,335 25,388,226 366,206,561

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 22,300,794 △ 27,907,466 △ 24,246,716 △ 19,635,022 54,445,663 △ 39,644,335 66,215,540 26,571,205

特定資産評価損益等 0 0 0 0 △ 6,010,000 △ 6,010,000 0 △ 6,010,000

当期経常増減額 △ 22,300,794 △ 27,907,466 △ 24,246,716 △ 19,635,022 48,435,663 △ 45,654,335 66,215,540 20,561,205



(単位：円）

公１ 公２ 公３ 公４ 共通 合計

公益目的事業会計
科目 内部取引消去 合計法人会計

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益合計 0 0 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

固定資産除却損

　什器備品除却損 0 0 0 0 39,282 39,282 0 39,282

固定資産除却損合計 0 0 0 0 39,282 39,282 0 39,282

経常外費用合計 0 0 0 0 39,282 39,282 0 39,282

当期経常外増減額 0 0 0 0 △ 39,282 △ 39,282 0 △ 39,282

当期一般正味財産増減額 △ 22,300,794 △ 27,907,466 △ 24,246,716 △ 19,635,022 48,396,381 △ 45,693,617 66,215,540 20,521,923

一般正味財産期首残高 1,413,758,226

一般正味財産期末残高 1,434,280,149

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0

指定正味財産期末残高 0

Ⅲ　正味財産期末残高 1,434,280,149



１．重要な会計方針

(１）有価証券の評価基準および評価方法について

　満期目的保有債券並びに子会社及び関連会社株式以外の有価証券は市場価格に基づく時価法により評価している。

(２) 棚卸資産の評価基準および評価方法について

　商品･･･先入先出法による原価法（貸借対照表価額は収益性の低下に基づく簿価切り下げの方法により算出）

(３) 固定資産の減価償却について

①有形固定資産

②ソフトウエア

定額法によっている。

(４) 引当金の計上基準について

①賞与引当金

職員に対する賞与の支給に備えるため、支給見込額のうち当年度に帰属する額を計上している。

②退職給付引当金

職員の退職給付に備えるため、自己都合による期末要支給額に相当する額を計上している。

(５) 消費税等の処理について

　税込方式によっている。

２．表示方法の変更

　

３．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

　基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

(単位：円)

科　　目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

特定資産

　地盤工学振興事業積立資金 230,750,000 0 3,610,000 227,140,000

　建物取得積立資金 185,110,000 5,200,000 2,400,000 187,910,000

  事務所取得積立資金 23,222,835 580,315 0 23,803,150

　本部会館修繕積立資金 0 22,000,000 0 22,000,000

　本部国際活動奨励事業積立資金 7,000,000 0 1,000,000 6,000,000

　本部人材育成奨励事業積立資金 7,000,000 0 1,000,000 6,000,000

  九州支部地盤工学振興事業積立資金 3,500,000 0 500,000 3,000,000

　本部70周年記念事業積立資金 6,500,000 0 6,500,000 0

　関西支部創立70周年記念事業積立資金 0 10,000,000 0 10,000,000

　九州支部創立70周年記念事業積立資金 3,800,000 0 3,800,000 0

　北海道支部設立70周年記念事業積立資金 3,000,000 0 0 3,000,000

　災害調査事業積立資金 5,000,000 0 500,000 4,500,000

　退職給付引当預金 52,178,993 0 1,922,973 50,256,020

合計 527,061,828 37,780,315 21,232,973 543,609,170

地盤工学振興事業積立資金、建物取得積立資金の当期減少額は、投資有価証券評価損益である。

４．基本財産及び特定資産の財源等の内訳

　基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

(単位：円)

科　　目 当期末残高
（うち特定正味財
産からの充当額）

（うち一般正味財
産からの充当額）

（うち負債に対応
する額）

特定資産

　地盤工学振興事業積立資金 227,140,000 (0) (227,140,000) ―

　建物取得積立資金 187,910,000 (0) (187,910,000) ―

  事務所取得積立資金 23,803,150 (0) (23,803,150) ―

　本部会館修繕積立資金 22,000,000 (0) (22,000,000) ―

　本部国際活動奨励事業積立資金 6,000,000 (0) (6,000,000) ―

　本部人材育成奨励事業積立資金 6,000,000 (0) (6,000,000) ―

  九州支部地盤工学振興事業積立資金 3,000,000 (0) (3,000,000) ―

　関西支部創立70周年記念事業積立資金 10,000,000 (0) (10,000,000) ―

　北海道支部設立70周年記念事業積立資金 3,000,000 (0) (3,000,000) ―

　災害調査事業積立資金 4,500,000 (0) (4,500,000) ―

　退職給付引当預金 50,256,020 (0) 0 (50,256,020)

合計 543,609,170 (0) (493,353,150) (50,256,020)

　従来事業別に表示していた事業費について、本年度から形態別分類にて表示している。また、従来一括表示していた管理費について、
　本年度から形態別分類にて表示している。

財 務 諸 表 に 対 す る 注 記

定率法によっている。ただし、平成10年4月1日以降に取得した建物（建物付属設備を除く）及び平成28年4月1日以降に取得した
建物附属設備並びに構築物については、定額法を採用している。



５．固定資産の取得価額、減価償却累計額及び期末残高

　固定資産の取得価額、減価償却累計額及び期末残高は、次のとおりである。

(単位：円)

科　　目 取得価額 減価償却累計額 当期末残高

建物 314,061,311 107,183,273 206,878,038

建物付属設備 65,729,216 59,796,587 5,932,629

什器備品 17,081,534 16,818,943 262,591

構築物 3,827,735 2,873,654 954,081

リース資産 11,158,560 11,158,560 0

ソフトウェア 3,547,800 2,918,160 629,640

合　　計 415,406,156 200,749,177 214,656,979

６.補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

　補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

(単位：円)

補助金等の名称 交付者 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高
貸借対照表上
の記載区分

科学研究費補助金（研究成果公開促進費/
学術定期刊行物）

(独)日本学術振
興会

0 9,200,000 9,200,000 0 －

0 9,200,000 9,200,000 0 －

７.その他

(１）引当金関係

　引当金の内訳並びに当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

(単位：円)

目的使用 その他

賞与引当金 5,404,500 4,838,280 5,404,500 － 4,838,280

退職給付引当金 52,178,993 3,007,312 4,930,285 － 50,256,020

期末残高

合計

科　　目 期首残高 当期増加額
当期減少額



１．基本財産及び特定資産の明細
　　基本財産及び特定資産については財務諸表に対する注記４に記載している。

２．引当金の明細
　引当金の明細については財務諸表に対する注記７に記載している。

附　属　明　細　書



（単位：円）

場所・物量等 使用目的等 金額

(流動資産)

現金預金 264,162,430

現金 運転資金として 134,720

ゆうちょ銀行〇一九店他 運転資金として 4,893,457

みずほ銀行駒込支店他 運転資金として 259,134,253

未収金 丸善出版(株)他 定期刊行物代金他 20,672,720

前払金 三井住友海上火災保険他 火災保険料・賠償責任保険料　他 4,407,949

商品 丸善出版(株)他 販売書籍 24,467,369

流動資産合計 313,710,468

(固定資産)

特定資産 地盤工学振興事業積立資金 日本高速道路社債 82回 252回
公益目的保有財産であり、運用益
を全て公益目的事業の財源として
使用している

215,140,000

みずほ銀行駒込支店 　　　　　　　　　〃 12,000,000

建物取得積立資金 みずほ銀行駒込支店
JGS会館の建て替えに備えて積み立
てている資金であり、資産取得資
金として管理している

74,700,000

日本高速道路社債　252回 　　　　　　　　　〃 113,210,000

事務所取得積立資金 みずほ銀行天満橋支店
関西支部事務所取得に備えて積み
立てている資金であり、資産取得
資金として管理している

23,803,150

本部会館修繕積立資金 みずほ銀行駒込支店
JGS会館の修繕に備えて積み立てて
いる資金であり、資産取得資金と
して管理している

22,000,000

本部国際活動奨励事業積立資金 みずほ銀行駒込支店
国際活動奨励事業のための特定費
用準備資金

6,000,000

本部人材育成奨励事業積立資金 みずほ銀行駒込支店
人材育成奨励事業のための特定費
用準備資金

6,000,000

九州支部地盤工学振興事業積立資金 西日本シティ銀行赤坂門支店
九州支部地盤工学振興事業のため
の特定費用準備資金

3,000,000

関西支部創立７０周年記念事業積立資金 みずほ銀行天満橋支店
関西支部設立70周年記念事業のた
めの特定費用準備資金

10,000,000

北海道支部設立70周年記念事業積立資金 北海道銀行中央支店
北海道支部設立70周年記念事業の
ための特定費用準備資金

3,000,000

災害調査事業積立資金 みずほ銀行駒込支店
災害調査事業のための特定費用準
備資金

4,500,000

退職給付引当預金 みずほ銀行駒込支店
職員に対する退職金の支払いに備
えたもの

48,916,978

みずほ銀行駒込支店
関東支部の職員に対する退職金の
支払いに備えたもの

1,339,042

特定資産合計 543,609,170

貸借対照表科目

財 産 目 録

令和2年3月31日 現在

1/2



場所・物量等 使用目的等 金額貸借対照表科目

土地 東京都文京区千石4-38-2 422,108,445

　444.83平方メートル

大阪市中央区谷町1-5-7 13,109,000

 　10.86平方メートル

建物 東京都文京区千石4-38-2 202,020,249

大阪市中央区谷町1-5-7 　　公益目的事業及び管理業務で 4,857,789

建物付属設備 地盤工学会　本部 　　使用している共用財産 5,932,629

什器備品 地盤工学会　本部 262,586

地盤工学会　関西支部 5

構築物 地盤工学会　本部 954,081

ソフトウエア 地盤工学会　本部 629,640

保証金 綜合警備保障㈱他 642,740

その他の固定資産合計 650,517,164

1,194,126,334

1,507,836,802

(流動負債)

未払金 ㈱パソナ　他 派遣社員給与他 4,388,386

前受金 トウソー㈱　他
会費・第55回研究発表会参加料・
申込料 9,876,234

預り金 小石川税務署他 源泉所得税・地方税預り金　他 383,633

未払消費税等 小石川税務署 消費税 3,814,100

賞与引当金 職員に係るもの 職員に対する賞与支給に備えたもの 4,838,280

流動負債合計 23,300,633

(固定負債）

退職給付引当金 職員に係るもの 職員に対する退職金支払いに備えた 50,256,020

固定負債合計 50,256,020

73,556,653

1,434,280,149　正味財産

　資産合計

その他の固
定資産

　負債合計

固定資産合計
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